## CAPUT XIII.

*De inlucescente Evangelii lumine.*

*Luc. 1. 79.* Inlucescat nobis sedentibus in tenebris, et umbra mortis lumen Evangelicum, quod inluminat omnem hominem venientem in hunc mundum; quod iam non nobis occidat inter occursum tentationum, sed luceat semper conlatione miserationum inlapsam.

*Ioan. 1. 9.*

## CAPUT XIV.

*De preparativa Incarnationis, quæ perducit nos usque ad incommutabilem veritatem*

*Deitatis.*

Efficitur nobis via per susce-

ptionem carnis, qui consistit vita per vigorem æternitatis; perducens nos usque ad dulcedinem perennis et incommutabilis veritatis.

## CAPUT XV.

*Quòd in eremo sanctæ vitæ delectatio non invenitur voluptatis immundæ.*

Contemplemur iam hoc prospere iter, quod a sanctis agitur in deserto, et cum illis pari eorum imitatione ducamur. De his dicitur, qui post transitum maris rubri per deserta pergentes secundum veram promissionem Dei se venire confidebant ad re-promissionis terram. Cumque omnis populus ex sanctorum multitudine et sceleratorum unitate concretus pariter protectione Dei incederet, Scriptura tamen sacra ex meliori parte sanctorum, de quibus dicitur: *Oculi Domini super iustos*, tacitis iniquis, solam narrat actionem beatitudinis. Ingrediamur ergo et nos cum his iustis, de quibus dicitur: *Iter fecerunt per deserta, quæ non habitabantur*, illa certè, quæ habitationes non habeant voluptatum, ubi non sint mansiones corruptionum, ubi non terrena felicitas ad interitum mulcens, ubi nullæ oblectationes quæ ad terram viventium properantes præpediunt viatores: qui *in locis secretis fecerunt casas*, quia mentis requiem in contemplationis abdito posuerunt, non incauta obstinatione sese hostibus obiectantes, sed salutari provisione expedibilem se consiliorum secreto tutantes; ubi non eos vana gloria ad

*Psal. 33. 16.*

*Sap. 11. 2.*

*Ibid.*

ad perniciem ostentaret, sed unde vera humilitas ad interitum  
*Ibid.* 3. superborum educeret: qui *steterunt contra hostes*, quia inflexibilem vigorem animi contra tentationum impetus erexerunt, nulla præsentis vitæ mollitia delibuti, in acie spiritalis belli numquam deflexi ab statu sanctæ intentionis ante impetum æriæ potestatis: atque ideo *de inimicis se vindicaverunt*, quia per arma iustitiæ muniti a dextris et sinistris, non sunt gloriâ prosperitatis elati, non adversitatis pondere pressi. Inde vindicaverunt se, quoniam expugnationem inimicorum, sui salvationem obtinuerunt; et unde adversitas vitiorum depulsa interiit, inde convulsa salus sanctorum militum stetit. Qui *sitierunt, et invocaverunt Deum*, quia igne charitatis ardentibus sitienter invocabant quem veraciter amabant. Magna in illos sitis amoris efferbuit, quam invocatio Dei remuneratione refectionis infudit. Quantò enim fervens amor in Dei dilectione extitit, tantò calor gratiæ solatium in refrigerio  
*Ibid.* occurrit. Unde et *data est illis de petra altissima aqua*; quia quod in se ardore dilectionis erexerunt, tota ad fluentia altissimæ petræ, id est, spiritalis gratiæ pervenerunt, et omnem bonorum desideriorum sitim perventa felicitate potarunt. Quibus et  
*Ibidem.* *fuit requies de lapide duro*, id est forti; quia quicquid fluidum fuit ignis charitatis exurit, quicquid fragile amoris incendium roboravit, quicquid bene desiderabile beata his æternitas solidavit.